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Ruszają inwestycje w ramach RPO!

W regionie ruszają pierwsze inwestycje współfinansowane z Unii Europejskiej w ramach
Regionalnego  Programu  Operacyjnego.  Marszałek  Adam  Jarubas  i  członek  Zarządu
Województwa  Marcin  Perz  podpisali  dziś  pre-umowy  oraz  pierwsze  umowy  na
współfinansowanie realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia i drogownictwa. W ramach
podpisanych umów szpital w Starachowicach oraz kielecka Kardiochirurgia i Neurochirurgia
w  Wojewódzkim  Szpitalu  Zespolonym  otrzymają  34  mln  dofinansowania.  54  projekty
drogowe realizowane w ramach RPO zostaną wsparte kwotą ponad 190 mln złotych.

W regionie ruszają pierwsze inwestycje współfinansowane z Unii Europejskiej w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Marszałek Adam Jarubas i członek
Zarządu Województwa Marcin Perz podpisali dziś pre-umowy oraz pierwsze umowy
na współfinansowanie realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia i drogownictwa.
W  ramach  podpisanych  umów  szpital  w  Starachowicach  oraz  kielecka
Kardiochirurgia i Neurochirurgia w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym otrzymają
34 mln dofinansowania. 54 projekty drogowe realizowane w ramach RPO zostaną
wsparte kwotą ponad 190 mln złotych.

Podpisanie pre-umów i  umów odbyło się w kieleckim hotelu „Łysogóry” i  miało bardzo
uroczysty  charakter.  Na  sali  zasiadła  ponad  setka  przedstawicieli  beneficjentów
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego,  a  za  stół
prezydialny Marszałek Adam Jarubas zaprosił – jak powiedział, symbolicznie – dyrektora
Wojewódzkiego  Szpitala  Zespolonego  w  Kielcach,  Jana  Gieradę  z  którym  samorząd
województwa podpisał dziś pierwszą, historyczną umowę w ramach RPO, a także starostę
powiatu buskiego, Jerzego Kolarza z którym podpisano pre-umowę na kwotę 16 mln złotych
dotyczącą budowy 18-kilometrowego odcinka drogi.

Jak podkreślali dziś niemal wszyscy uczestnicy spotkania ochrona zdrowia i infrastruktura
drogowa,  to  te  dziedziny,  których  wsparcie  jest  w  naszym  województwie  najbardziej
potrzebne.  Dlatego  właśnie  Kardiochirurgia  w  Wojewódzkim  Szpitalu  Zespolonym  w
Kielcach  otrzyma  dofinansowanie  w  wysokości  14,093  mln  złotych  (całkowity  koszt
inwestycji  16,  594  mln  złotych),  na  rozbudowę  szpitala  o  Oddział  Neurochirurgii  w
Wojewódzkim  Szpitalu  Zespolonym  w  Kielcach  samorząd  województwa  przeznaczył
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dofinansowanie w wysokości 9,5 mln złotych (całkowity koszt inwestycji 11,2 mln złotych), a
Miejski  Szpital  w  Starachowicach  otrzymał  wsparcie  w  wysokości  10,5  mln  złotych
(całkowity koszt inwestycji 12,438). Ogromny zastrzyk pieniędzy w ramach RPO otrzymały
też świętokrzyskie drogi. – Drogi są tym obszarem wobec którego mieszkańcy Polski, a w
szczególności naszego regionu mają największe oczekiwania. Wszystkie dostępne sondaże
mówią, że ponad 90% wskazywanych przez mieszkańców najważniejszych do zrealizowania
inwestycji dotyczy właśnie infrastruktury drogowej – mówił Marszałek Adam Jarubas.

54 projekty drogowe realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego zostaną
wsparte  kwotą  prawie  190  mln  złotych.  Na  inwestycje  na  drogach  wojewódzkich  i
powiatowych (działanie 3.1) wpłynęło 20 wniosków na łączną kwotę 150 mln złotych. 14 z
nich otrzymało akceptację Zarządu Województwa – te projekty otrzymają ok. 90 milionów
złotych wsparcia. Na zadania z infrastruktury lokalnej (działanie 3.2) złożono 104 wnioski na
ponad 260 mln złotych. Zarząd zdecydował wesprzeć 40 projektów kwotą 96 mln złotych.

Największe  inwestycje  w  ramach  RPO  dotyczące  budowy  i  przebudowy  infrastruktury
drogowej w województwie świętokrzyskim to:

 Kielce – przebudowa drogi wojewódzkiej nr 762 (ul. Krakowska i Armii Krajowej) od
granic miasta do ul. Karczówkowskiej – 26, 815 mln złotych dofinansowania
powiat  ostrowiecki  –  przebudowa  ul.  Waryńskiego  na  długości  755m  wraz  ze
skrzyżowaniem z ul. Sienkiewicza w Ostrowcu – 9,817 dofinansowania
Starachowice – przebudowa ul. Bema i 1 Maja – 9 mln dofinansowania
powiat starachowicki – rozbudowa drogi Starachowice – Lubienia – 6,536 mln złotych
dofinansowania
powiat kielecki – przebudowa drogi Suków – Borków – Pierzchnica – Chmielnik – 6,420
mln złotych dofinansowania.
Kielce  –  rozbudowa ul.  1  Maja  wraz  z  budową mostu  Serbskiego  (po  uprzedniej
rozbiórce)  oraz  rozbudową  skrzyżowań  i  przyległych  ulic  –  6,369  mln  złotych
dofinansowania
powiat opatowski – przebudowa dróg Stodoły – Podgrochocice – Bidziny – Stodoły
– 6,337 mln złotych dofinansowania.


